
 

Piano di studi 2017.2018 corso di Laurea Magistrale in 
CONSULENZA PROFESSIONALE ALLE AZIENDE  
Classe LM-77 - Scienze economico-aziendali 
 

 
I anno  
 

CFU  Disciplina SSD TAF 

9 Bilancio e principi contabili P/07 C 

6 Diritto tributario dell’impresa IUS/12 C 

6 Diritto dell’impresa in crisi IUS/04 C 

9 Revisione contabile P/07 C 

 
6 
6 
6 

6 CFU a scelta tra i seguenti: 
Gestione commerciale  
Corporate and investment banking 
Economia e gestione dell’innovazione 

 
P/08 
P/11 
P/08 

A 

 
6 
6 
6 
6 

6 CFU a scelta tra i seguenti: 
Diritto amministrativo  
Diritto delle obbligazioni e dei contratti 
Tecnica professionale applicata alle imprese in crisi 
Financial accounting and IAS/IFRS 

 
IUS/10 
IUS/01 
P/07 
P/07 

A 

 
6 
6 
6 

6 CFU a scelta tra i seguenti: 
Matematica finanziaria (strumenti derivati) 
Statistica per la consulenza aziendale 
Metodi matematici per la finanza aziendale 

 
S/06 
S/03 
S/06 

C 

 
12 
6 
6 
6 
6 

12 CFU a scelta tra i seguenti: 
Industrial organization e teoria dei giochi 
Economia dei settori regolamentati 
Teoria delle scelte, informazione e mercati finanziari 
Economia del risparmio e della previdenza 
Economia dell’informazione 

 
P/01 
P/03 
P/01 
P/01 
P/01 

C 

 
 

II anno  
 

CFU  Disciplina SSD TAF 

12 Tecnica professionale (corso progredito) P/07-09 C 

6 Diritto commerciale (corso progredito) IUS/04 C 

 
12 
6 
6 
6 
6 

12 CFU a scelta tra i seguenti: 
Diritto tributario (corso progredito) 
Diritto del lavoro 
Diritto dell’informatica 
Diritto commerciale (società quotate) 
European Economic Law 

 
IU/12 
IUS/07 
IUS/05 
IUS/04 
IUS/05 

C 

12 A scelta dello studente   

18 Prova finale   

 

 


